
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 «ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8 

телефон: 736551 9-45-38,          e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru 

  
ПРИКАЗ 

 
03.11.2023 года                                                                                                 № 203                                              

 
 

Об организации и проведении 
итогового сочинения (изложения) 
в 2023/2024 учебном году 

 
В соответствии с п. 23, 31 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования от 7 ноября 2018 г. № 190/1512), во исполнение приказа Министерства 
образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.10.2023 № 1842 « Об организации 
и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном 
году», приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики 
Крым» от 01.11.2023 № 398 «Об организации и проведении итогового сочинения 
(изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», с целью получения 
обучающимися общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым 
допуска к государственной итоговой аттестации», с целью организации и проведения 
итогового сочинения (изложения) для участников государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в МБОУ «Дмитровская 
СШ» 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 06.12.2023г. для обучающихся 11 
класса, реализующих образовательные программы среднего общего образования. 
2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) (далее 
ИС-11) заместителя директора МБОУ «Дмитровская СШ» Маслову О.А. 
З.  Масловой О.А. осуществить: 
- обеспечение комплектами тем сочинений (текстов изложений); 
- копирование бланков участников основного этапа РТС- 11; 
- провести инструктаж с комиссией по проведению ИС-11 05.12.2023г. в 14.00. 
- подготовить аудиторию № 65 для проведения ИС-11, обеспечить безопасные 
условия проведения итогового сочинения (изложения); 
- внести изменения в расписание 06.12.2023; 

4. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в составе: 



- Маслову О.А., заместителя директора МБОУ «Дмитровская СШ» - 
ответственным организатором проведения итогового сочинения (изложения) по 
русскому языку в 11 классе; 

- Дедкова Л.Э., учителя начальных классов - ответственным организатором в 
аудитории; 
- Панченко Г.В., учителя начальных классов - организатором в аудитории; 

            - Салтыкова Н.Н., библиотекаря - организатором вне аудитории; 
- Кувака О.Д., учителя информатики - техническим специалистом. 

5. Назначить ответственным дежурным при проведении итогового сочинения 
(изложения) Мосийчук М.А., уборщика служебных помещений. 
6. Назначить Кувака О.Д. техническим специалистом, оказывающим информационно-
техническую помощь, в том числе по организации тиражирования, копирования и 
сканирования бланков. 
7. Классному руководителю 11 класса Мирошник Л.Б.: 
        - обеспечить явку обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении); 
        - проинформировать родителей 11 класса о сроках, процедуре проведения 
сочинения (изложения), времени и месте ознакомления с результатами итогового 
сочинения (изложения); 
        - обеспечить обучающихся гелиевыми ручками с черной пастой. 
9.  Библиотекарю Салтыковой Н.Н. обеспечить учащихся 11 класса орфографическими 
словарями. 
10. Назначить заместителя директора МБОУ «Дмитровская СШ» Маслову О.А. 
ответственным за передачу материалов итогового сочинения (изложения) в МКУ «Отдел 
образования Советского района Республики Крым» 

   11. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Дмитровская СШ»                                       А.П.Кувака 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:                                                                      Л.Б. Мирошник 

 
                                                                                                                   Л.Э. Дедкова 
 
                                                                                                                   Г.В. Панченко 
                                                                                                                    
                                                                                                                    О.Д. Кувака 
                                                                                                                     
                                                                                                                    Н.Н. Салтыкова 
 


	_Hlk152707814
	_Hlk511649124
	_Hlk512508329

